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CAS N°01-2025-UNADQTC

ABSOLUCION DE RECLAMOS Y/O RECONSIDERACION DE LA ETAPA DE EVALUACION CURRICULAR DEL PROCESO DE SELECCION

fRECCI@N GENERAL DE ADMINISTRACION Y SE PROCEDIO A EVALUAR Y ABSOLVER LOS DOCE (12) RECLAMOS Y/O RECONSIDERACIONES
PRESEy’f‘ADOS POR LOS POSTULANTES DEL PROCESO DE SELECCION CAS N°001-2025-UNADQTC, EN LA ETAPA DE EVALUACION CURRICULAR

o
Y60y

<= DOCUMENTADA; DE ACUERDO AL SIGUIENTE DETALLE:

C-001: JEFE/A DE LA FACULTAD DE ARTE

NO

APELLIDOS

NOMBRES

RESPUESTA

OBSERVACION

SAENZ PERALTA

MARCO ANTONIO

EN ATENCION AL RECLAMO PRESENTADO POR EL POSTULANTE, LA COMISION DE SELECCION
HA PROCEDIDO A REALIZAR UNA REEVALUACION DETALLADA DEL EXPEDIENTE SOMETIDO.
EN DICHO PROCESO, SE HA COMPROBADO QUE EL POSTULANTE NO CUMPLIO CON LO
DISPUESTO EN EL LITERAL B) DEL NUMERAL 2.4.1. DE LAS BASES DEL CONCURSO, QUE
ESTABLECE LO SIGUIENTE:

EN EL CASO DEL EXPEDIENTE DE POSTULACION (TODA LA DOCUMENTACION
PRESENTADA), SE DEBERA FOLIAR (ENUMERAR MANUALMENTE DE ATRAS HACIA
ADELANTE) EN EL MARGEN SUPERIOR DERECHO DE CADA PAGINA Y FIRMAR EN EL
MARGEN INFERIOR DERECHO DE CADA PAGINA DEL EXPEDIENTE, TAL COMO SE
ILUSTRA EN EL SIGUIENTE GRAFICO. CASO CONTRARIO, SE CONSIDERARA COMO
DESCALIFICADO/A. ADEMAS, TODA LA DOCUMENTACION, INCLUYENDO LOS ANEXOS,
FORMATOS Y DOCUMENTACION SUSTENTATORIA, DEBE SER FIRMADA EN EL EXTREMO
INFERIOR DERECHO Y NUMERADA EN EL EXTREMO SUPERIOR DERECHO.

DADO QUE EL EXPEDIENTE DEL POSTULANTE NO CUMPLIO CON ESTA DISPOSICION, Y
CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DEL CONCURSO, LA COMISION DE SELECCION
HA PROCEDIDO A DESESTIMAR SU SOLICITUD, CONSIDERANDO QUE EL INCUMPLIMIENTO
DE ESTE REQUISITO FUNDAMENTA SU DESCALIFICACION EN EL PROCESO.

IMPROCEDENTE
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EN ATENCION AL RECLAMO PRESENTADO POR LA POSTULANTE, LA COMISION DE SELECCION
HA PROCEDIDO A REALIZAR UNA REVISION EXHAUSTIVA DEL EXPEDIENTE SOMETIDO, Y SE
HA CONSTATADO LO SIGUIENTE:

1. LAPOSTULANTE NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO, ESPECIFICAMENTE EN LO QUE RESPECTA A LA PRESENTACION DE LOS
DOCUMENTOS REQUERIDOS.

ARZUBIALDE )
2 | ZAMALLOA CAROL 2. ES IMPORTANTE SENALAR QUE, CONFORME A LO ESTIPULADO EN LAS BASES DEL | IMPROCEDENTE
CONCURSO, NO SE CONTEMPLA LA POSIBILIDAD DE SUBSANAR DOCUMENTOS
DURANTE LA ETAPA DE ABSOLUCION O EN CUALQUIER OTRA ETAPA POSTERIOR.
LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS DEBIERON HABER SIDO DEBIDAMENTE
PRESENTADOS EN LA ETAPA DE POSTULACION, TAL COMO SE ESPECIFICA EN LAS
BASES DEL CONCURSO."
SR POR LO EXPUESTO, SE INFORMA QUE EL RECLAMO PRESENTADO NO ES PROCEDENTE, YA
UNIDAG B 7 QUE EL POSTULANTE NO HA CUMPLIDO CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES
NS DEL CONCURSO. EN CONSECUENCIA, SE RATIFICA LA DESCALIFICACION DEL POSTULANTE
: / EN EL PROCESO DE SELECCION.
cO . PF_V >
C-002: JEFE/A DE LA FACULTAD DE EDUCACION ARTISTICA
N° | APELLIDOS NOMBRES ABSOLUCION OBSERVACION
EN ATENCION AL RECLAMO PRESENTADO POR EL POSTULANTE, LA COMISION DE SELECCION
HA PROCEDIDO A REALIZAR UNA REEVALUACION DEL EXPEDIENTE SOMETIDO. TRAS DICHO
QUISPE PROCESO, SE HA OBSERVADO QUE:
Y | reRNANDEE GREGORIO IMPROCEDENTE

EN RELACION CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA CONSIGNADA EN EL FORMATO N° 2, EL
POSTULANTE NO HA INCLUIDO LA DESCRIPCION DETALLADA DE LAS FUNCIONES Y
RESPONSABILIDADES DESEMPENADAS DURANTE EL PERIODO EN QUE OCUPO EL CARGO.
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ESTA INFORMACION ES ESENCIAL PARA LA CORRECTA EVALUACION DE LA EXPERIENCIA
LABORAL, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DEL CONCURSO.

POR LO TANTO, SE INFORMA QUE, DEBIDO A ESTA OMISION, NO ES POSIBLE CONSIDERAR LA
EXPERIENCIA LABORAL CONSIGNADA EN DICHO FORMATO PARA EFECTOS DE LA
EVALUACION. SE ADJUNTA LA FOTOGRAFIA DE EVIDENCIA CORRESPONDIENTE PARA SU
CONOCIMIENTO.
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}é“o APELLIDOS NOMBRES ABSOLUCION OBSERVACION
EN ATENCION AL RECLAMO PRESENTADO POR EL POSTULANTE, LA COMISION DE SELECCION
HA PROCEDIDO A REALIZAR UNA REVISION EXHAUSTIVA DEL EXPEDIENTE SOMETIDO. TRAS
DICHA REVISION, SE HA OBSERVADO LO SIGUIENTE:
1 | CABRERA JUAN JOSE 1. EL POSTULANTE NO CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DEL CONCURSO, | [\[PROCEDENTE
RODRIGUEZ ESPECIFICAMENTE EN LO QUE RESPECTA A LOS PROGRAMAS DE ESPECIALIZACION O
DIPLOMADOS. SEGUN LO INDICADO EN EL LITERAL C) DEL NUMERAL 2.5.1 DE LAS
BASES, ESTOS PROGRAMAS DEBEN ACREDITARSE CON CONSTANCIAS O
CERTIFICADOS QUE DEMUESTREN QUE TIENEN UNA DURACION MINIMA DE NOVENTA
(90) HORAS, O, SI SON ORGANIZADOS POR DISPOSICIONES DE UN ENTE RECTOR EN
EL MARCO DE SUS ATRIBUCIONES NORMATIVAS, NO DEBEN SER MENORES DE
OCHENTA (80) HORAS.
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2. SIN EMBARGO, SE HA OBSERVADO QUE EL POSTULANTE PRESENTA UN CERTIFICADO
DE LA ESCUELA NACIONAL DE ADMINISTRACION PUBLICA (SERVIR) SOBRE LA
CAPACITACION EN "FUNCIONAMIENTO DEL ESTADO PERUANO", CONTENIDO EN EL
FOLIO 42 DE SU EXPEDIENTE. ESTE CERTIFICADO ACREDITA UNICAMENTE 24 HORAS
DE CAPACITACION, LO CUAL NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS.

3. ASIMISMO, DE LA REEVALUACION SE EVIDENCIA QUE EL POSTULANTE NO LLENO
DEBIDAMENTE EL FORMATO N°02 (NO DECLARA LOS FOLIOS CORRESPONDIENTE DE
LA DOCUMENTACION PRESENTADA AL PROCESO).
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1. CURSOS, DIPLOMADOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACION

SE VALORARA:
Cursas (inchuyy cxalgquicr modalidad de capaciacion cursas, tallores, seminaricg confercacia. enire olros) en cas de solicitarse ws mintmo de horas gxsay podridn ser acomdagives.

Programas de Es

iz © Diplomedos con na menis de 90 horas . © mavor @ 89 horas en cam de ser organzodos por disparicidn de un ente rector, en el marco de sur atribuciones narmativas

1 [ESPECIAUSTA EN ADMINISTRACION Y FINANZAS PUBLICAS [, UNIVERSIDAD DF SANA ANTONIO ABAD DFL CUSCO 350 1
2 |GESTION PRESUPUESTAL Y INANGERA EN LA GESTION PUBLICA Ceimato ESCUELA ACADEMICA PROFESIONAL VILLAGARAY 240 1
3 |LOGISTICA Y ABASTECIMIENTO PUBLICO P, ESCUELA ACADEMICA PROFESIONAL VILLAGARAY 240 1
4 |GESTION DE TESORERIA PUBLICA fo—, ESCUELA ACADEMICA PROFESIONAL VILLAGARAY 240 1
5 TRTRU DT CAPRGTAGON Y CONSULTORTR VAR TT VIOARFTOD
PLANEAMIENTO ESTRATEGICO EN EL SECTOR PUBUCO Diomaso JRRAL 200 1
6 |ACMINISTRACION Y GESTION MUNICPAL Domak ESCUELA DE GOBILANO 240 5
7 _[ANAUSIS DE LA COYUNTURA ECONOMICA Y SOCIAL Owlomedn ESCUELA DE GOBIEANO 240 1
8 |PROGRAMACION MULTIANUAL ¥ GESTION DF INVERSIONES INVIERTE PE Opdmeds ESCUELA DE GORIERNO 240 1
9 |CONTROL GUBFRNAMENTAL et ESCULLA DE GOBIERNO 280 1
10 [FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS EDUCATIVOS Dpamate; ESCUELA DE GOBERNG 240 1
11 [ESPECIAUSTA EN SIAF-RP (SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA) {oectatiackia ESCUFLA DE GESTION PUBLICA 200 1
12 [ESPTCIALISTA EN CONTRATACIONES DEL ESTADO Y SU APUCACION SEACE Sonmhits ESCUELA DE GESTION PUBLICA 200 3
ESPECIAUSTA EN PROGRAMA DEL S'GA (SISTEMA INTEGRADO DE GESTION
13 |aonemistraTIvA) Cgmiassacre ESCUELA DE GESTION PUBLICA o )
14 | £SoEOALIZACION £ SEGURIDAD Y SALUD EN ELTRABAD ST FSOULADE SERON RGCA 250 1
15 |GERERQIA DE VENTAS o INSTITUTO DE FORMACION Y CAPACITACION COMERCIO DELPERU
150 . 1
16 [NEUROMARKETING - INSTITUTO D FORMACION Y CAPACITACYON COMERCIC DELPERU
150 3
17 |ASISTENTE DE PLANILLAS s ESCUELA AMERICANA DE INNOVACON
240 1
18 [SEGUINIENTO Y EVALUACION DE POUTICAS Y PLANES o ESCUELA NACIONAL DE ADMINISTRACION PUBLICA SERVIR
15 1
19 |PLANIFICA PERU 2050 oo CEMAN
32 1
20 |ESTRUCTURA Y FUNGONAMIENTO DEL ESTADO PEXUANO o ESCUELA NACIONAL DE ADMINISTRACION PUBLICA SERVIR
2 !
21 [SISTEMA DE GESTION DE RECURSOS PUBLICOS Y LA LEY SERVR o ESCUELA NACIONAL DE ADMINISTRACION PUBLICA SERVIK
R 1

(**%) Sélo para la etapa de B <

POR LO EXPUESTO, SE INFORMA QUE EL RECLAMO PRESENTADO NO ES PROCEDENTE, YA
QUE EL POSTULANTE NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
CONCURSO. EN CONSECUENCIA, SE RATIFICA LA DESCALIFICACION DEL POSTULANTE EN EL

D,

PROCESO DE SELECCION.

PENA ESTRADA

PABEL

EN ATENCION AL RECLAMO PRESENTADO POR EL POSTULANTE, LA COMISION DE SELECCION
HA PROCEDIDO A REALIZAR UNA REVISION EXHAUSTIVA DEL EXPEDIENTE SOMETIDO. TRAS

DICHA REVISION, SE HA OBSERVADO LO SIGUIENTE:

IMPROCEDENTE
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1. EL POSTULANTE NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS CURSOS Y/O PROGRAMAS
DE ESPECIALIZACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO. SEGUN LO
ESTIPULADO EN EL NUMERAL 2.5.1 DE LAS BASES, SE REQUIERE QUE LOS
POSTULANTES PRESENTEN CONSTANCIAS O CERTIFICADOS QUE ACREDITEN HABER
CURSADO PROGRAMAS DE ESPECIALIZACION QUE CUMPLAN CON LOS REQUISITOS DE
DURACION MINIMA, LOS CUALES NO FUERON CUMPLIDOS POR EL POSTULANTE.

2. LA COMISION SE RIGE ESTRICTAMENTE A LAS BASES DEL CONCURSO, LAS CUALES
ESTABLECEN CLARAMENTE QUE LOS POSTULANTES DEBEN PRESENTAR LA
TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS, Y NO ES SUFICIENTE EL
CUMPLIMIENTO PARCIAL DE LOS MISMOS. EL POSTULANTE NO HA PRESENTADO LOS
PROGRAMAS DE ESPECIALIZACION COMPLETOS SEGUN LO EXIGIDO, LO QUE GENERA
QUE NO CUMPLA CON LO DISPUESTO EN LAS BASES DEL CONCURSO.

POR LO EXPUESTO, SE INFORMA QUE EL RECLAMO PRESENTADO NO ES PROCEDENTE, YA
QUE EL POSTULANTE NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LAS BASES. EN CONSECUENCIA, SE RATIFICA LA DESCALIFICACION DEL POSTULANTE EN
EL PROCESO DE SELECCION.

BLANCO TAPIA

HEBERT YHON

EN ATENCION AL RECLAMO PRESENTADO POR EL POSTULANTE, LA COMISION DE SELECCION
HA PROCEDIDO A REALIZAR UNA REVISION EXHAUSTIVA DEL EXPEDIENTE SOMETIDO. TRAS
DICHA REVISION, SE HA OBSERVADO LO SIGUIENTE:

1. EL POSTULANTE NO CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DEL CONCURSO,
ESPECIFICAMENTE EN LO QUE RESPECTA A LOS PROGRAMAS DE ESPECIALIZACION
O DIPLOMADOS. SEGUN LO INDICADO EN EL LITERAL C) DEL NUMERAL 2.5.1 DE LAS
BASES, ESTOS PROGRAMAS DE ESPECIALIZACION O DIPLOMADOS DEBEN
ACREDITARSE CON CONSTANCIAS O CERTIFICADOS QUE DEMUESTREN QUE TIENEN
UNA DURACION MINIMA DE NOVENTA (90) HORAS, O, SI SON ORGANIZADOS POR
DISPOSICIONES DE UN ENTE RECTOR EN EL MARCO DE SUS ATRIBUCIONES
NORMATIVAS, NO DEBEN SER MENORES DE OCHENTA (80) HORAS.

POR LO EXPUESTO, SE INFORMA QUE EL RECLAMO PRESENTADO NO ES PROCEDENTE, YA
QUE EL POSTULANTE NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES. EN
CONSECUENCIA, SE RATIFICA LA DESCALIFICACION DEL POSTULANTE EN EL PROCESO DE
SELECCION, ASIMISMO, ES IMPORTANTE PRECISAR QUE CORRESPONDE A LA COMISION DE
PROCESO DE SELECCION LA EVALUACION DE LA DOCUMENTACION CONTENIDA EN LOS

IMPROCEDENTE
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EXPEDIENTES PRESENTADOS POR LOS POSTULANTES, VERIFICANDO QUE SE CUMPLA CON
LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DEL PRESENTE CONCURSO.

~e

C-dO4.‘tT E/A DE LA UNIDAD FORMULADORA

CONDO SALAS

MIRIAN

HA PROCEDIDO A REALIZAR UNA REVISION EXHAUSTIVA DEL EXPEDIENTE SOMETIDO. TRAS
DICHA REVISION, SE HA OBSERVADO QUE LA POSTULANTE NO CUMPLE CON ACREDITAR QUE

N° | APELLIDOS NOMBRES ABSOLUCION OBSERVACION
EN ATENCION AL RECLAMO PRESENTADO POR EL POSTULANTE, LA COMISION DE
SELECCION HA PROCEDIDO A REALIZAR UNA REVISION EXHAUSTIVA DEL EXPEDIENTE
SOMETIDO. TRAS DICHO ANALISIS, SE HA CONSTATADO LO SIGUIENTE:
1. EL EXPEDIENTE NO CUMPLE CON EL ORDEN REQUERIDO CONFORME AL NUMERAL
2.4 DE LAS BASES DEL CONCURSO, LO QUE IMPIDE SU CORRECTA EVALUACION.
2. EL POSTULANTE NO PRESENTA EL DIPLOMADO O ESPECIALIZACION EN GESTION
PUBLICA NI EN CONTRATACIONES CON EL ESTADO Y RELACIONADOS CON LA
ESPECIALIDAD. CABE RESALTAR QUE, SEGUN EL LITERAL C) DEL NUMERAL 2.5.1 DE
MARIA NAZARET LAS BASES, ESTOS PROGRAMAS DE ESPECIALIZACION O DIPLOMADOS DEBEN | MPROCEDENTE
ACREDITARSE CON CONSTANCIAS O CERTIFICADOS QUE DEMUESTREN QUE TIENEN
UNA DURACION MINIMA DE NOVENTA (90) HORAS, O, SI SON ORGANIZADOS POR
DISPOSICIONES DE UN ENTE RECTOR EN EL MARCO DE SUS ATRIBUCIONES
NORMATIVAS, NO MENOR DE OCHENTA (80) HORAS.
POR LO EXPUESTO, SE INFORMA QUE, DEBIDO AL INCUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO, EL RECLAMO PRESENTADO NO ES
PROCEDENTE. EN CONSECUENCIA, SE RATIFICA LA DESCALIFICACION DEL POSTULANTE EN
EL PROCESO DE SELECCION.
EN ATENCION AL RECLAMO PRESENTADO POR EL POSTULANTE, LA COMISION DE SELECCION | [ oo o oo
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CUENTA CON EL PROGRAMA O DIPLOMADO EN LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DEL
ESTADO.

POR LO EXPUESTO, LA COMISION SE RATIFICA EN EL EXTREMO EN QUE SE ESTABLECE QUE
LA POSTULANTE NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LAS ESPECIALIZACIONES REQUERIDAS,
CONFORME A LO DISPUESTO EN LAS BASES DEL CONCURSO.

RAMIREZ
MOSQUEIRA

CARLOS

EN ATENCION AL RECLAMO PRESENTADO POR EL POSTULANTE, LA COMISION DE SELECCION
HA PROCEDIDO A REALIZAR UNA REVISION EXHAUSTIVA DEL EXPEDIENTE SOMETIDO. TRAS
DICHA REVISION, SE HA OBSERVADO QUE EL POSTULANTE NO CUMPLE CON ACREDITAR QUE
CUENTA CON EL PROGRAMA O DIPLOMADO EN LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DEL
ESTADO.

POR LO EXPUESTO, LA COMISION SE RATIFICA EN EL EXTREMO EN QUE SE ESTABLECE QUE
EL POSTULANTE NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LAS ESPECIALIZACIONES REQUERIDAS,
CONFORME A LO DISPUESTO EN LAS BASES DEL CONCURSO.

IMPROCEDENTE

NOMBRES

ABSOLUCION

OBSERVACION

CUNZA SERRANO

DENNIS

EN ATENCION AL RECLAMO PRESENTADO POR EL POSTULANTE, LA COMISION DE SELECCION
HA PROCEDIDO A REALIZAR UNA REVISION Y REEVALUACION EXHAUSTIVA DEL EXPEDIENTE
SOMETIDO. TRAS DICHO ANALISIS, SE HA EVIDENCIADO LO SIGUIENTE:

1. EL POSTULANTE EFECTIVAMENTE CUENTA CON LA ESPECIALIZACION EN SEGURIDAD
Y SALUD EN EL TRABAJO. NO OBSTANTE, SE HA CONSTATADO QUE NO PRESENTA EL
DIPLOMADO O ESPECIALIZACION EN GESTION PUBLICA, REQUISITO CLARAMENTE
ESTABLECIDO EN LAS BASES DEL CONCURSO.

2. ASIMISMO, TRAS LA REVISION DE LA DOCUMENTACION, SE HA OBSERVADO QUE EL
EXPEDIENTE NO CUMPLE CON EL ORDEN ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 2.4 DE LAS
BASES DEL CONCURSO, LO QUE IMPIDE SU CORRECTA EVALUACION Y ORGANIZACION
CONFORME A LOS LINEAMIENTOS INDICADOS.

IMPROCEDENTE

N en o,
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POR LO EXPUESTO, SE INFORMA QUE, DEBIDO AL INCUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS, EL RECLAMO PRESENTADO NO ES PROCEDENTE. EN CONSECUENCIA, SE
RATIFICA LA DESCALIFICACION DEL POSTULANTE EN EL PROCESO DE SELECCION

C-008: ESPECIALISTA EN REMUNERACIONES - UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS

N° APELLIDOS

NOMBRES

ABSOLUCION

OBSERVACION

ERICK SHAMIR

EN ATENCION AL RECLAMO PRESENTADO POR EL POSTULANTE, LA COMISION DE SELECCION
HA PROCEDIDO A REALIZAR UNA REVISION EXHAUSTIVA DEL EXPEDIENTE SOMETIDO. TRAS
DICHA REVISION, SE HA OBSERVADO LO SIGUIENTE:

1. EL POSTULANTE NO CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DEL CONCURSO,
ESPECIFICAMENTE EN LO QUE RESPECTA A LOS PROGRAMAS DE ESPECIALIZACION O
DIPLOMADOS. SEGUN LO INDICADO EN EL LITERAL C) DEL NUMERAL 2.5.1 DE LAS
BASES, ESTOS PROGRAMAS DE ESPECIALIZACION O DIPLOMADOS DEBEN
ACREDITARSE CON CONSTANCIAS O CERTIFICADOS QUE DEMUESTREN QUE TIENEN
UNA DURACION MINIMA DE NOVENTA (90) HORAS, O, SI SON ORGANIZADOS POR
DISPOSICIONES DE UN ENTE RECTOR EN EL MARCO DE SUS ATRIBUCIONES
NORMATIVAS, NO DEBEN SER MENORES DE OCHENTA (80) HORAS.

POR LO EXPUESTO, SE INFORMA QUE EL RECLAMO PRESENTADO NO ES PROCEDENTE, YA
QUE EL POSTULANTE NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES. EN
CONSECUENCIA, SE RATIFICA LA DESCALIFICACION DEL POSTULANTE EN EL PROCESO DE
SELECCION.

IMPROCEDENTE

C-009: JEFE/A DE LA OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
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NO

APELLIDOS NOMBRES ABSOLUCION OBSERVACION

EN ATENCION AL RECLAMO PRESENTADO POR EL POSTULANTE, LA COMISION DE SELECCION
HA PROCEDIDO A REALIZAR UNA REVISION EXHAUSTIVA DEL EXPEDIENTE SOMETIDO. TRAS
DICHA REVISION, SE HA OBSERVADO LO SIGUIENTE:

1. EL POSTULANTE, MEDIANTE APELACION PRESENTADA, CONFORME CONSTA EN LA
FICHA DE SEGUIMIENTO ACADEMICO Y EN LA CONSTANCIA DE EGRESADO EMITIDA
EN OCTUBRE DEL ANO 2011, CONTENIDA EN EL FOLIO 93 DE SU EXPEDIENTE,
PRETENDE JUSTIFICAR LA CAPACITACION EN GESTION GUBERNAMENTAL. NO
OBSTANTE, DE LA REVISION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA, NO SE PUEDE
ACREDITAR LAS HORAS LECTIVAS REQUERIDAS PARA CUMPLIR CON EL REQUISITO

HURTADO DEL PROGRAMA DE ESPECIALIZACION. SEGUN LO ESTIPULADO EN EL LITERAL C) DEL

MUJICA RONMEL HECIOR NUMERAL 2.5.1 DE LAS BASES DEL CONCURSO, ESTOS PROGRAMAS DE| MPROCEDENTE

ESPECIALIZACION O DIPLOMADOS DEBEN ACREDITARSE CON CONSTANCIAS O

CERTIFICADOS OUE DEMUESTREN UNA DURACION MINIMA DE NOVENTA (90) HORAS,

0, SI SON ORGANIZADOS POR DISPOSICIONES DE UN ENTE RECTOR EN EL MARCO DE

SUS ATRIBUCIONES NORMATIVAS, NO DEBEN SER MENORES DE OCHENTA (80)

HORAS.

POR LO EXPUESTO, SE INFORMA QUE EL RECLAMO PRESENTADO NO ES PROCEDENTE, YA
QUE EL POSTULANTE NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES. EN
CONSECUENCIA, SE RATIFICA LA DESCALIFICACION DEL POSTULANTE EN EL PROCESO DE

SELECCION.

ENTREVISTA PERSONAL

Se comunica a los postulantes que han sido declarados APTOS, tanto en los resultados de la etapa de Evaluacién Curricular y absolucion e_:e@’nros y/o
reconsideracion, que la etapa de ENTREVISTA PERSONAL se llevara a cabo en las instalaciones de la Universidad Nacional de Arte-Diego Quispe itQ del
Cusco, sito en Calle Marques N° 271 del Cercado de Cusco, a partir de las 14:30 horas del dia lunes 17 de febrero del presente afg; previa presentacion del
DNI; asimismo se hace de conocimiento que el postulante tendra una tolerancia para presentarse de tres (03) minutos, bajo responsabilidad de ser
considerado como "No se present6 - NSP".

0 o)

oE ﬂro/;’q(

Co
S

'y
A

SIDAD NAC!OK\‘ALIDE ARTE
%TéVGEgOUlSPE TITO ?Ei CUsCO

R,
Q

E
GO

/

A\'\
D of
£)
NS
Q
N 3l
!
;O

¢

ACIONA AR} 4
D i S
ACIoR
7 / LTI
£ % fa\Q\"—.\- ‘9\4;0
A A £33

o/ Abeg. Ciro Tupjbﬁ:naﬁ‘dui Lima 33 MESORT;;TT;’/
JEF LA UNIDAD DE &= et R N =
_HECURSOS HUMANOS p % LEGAL &

frf=s ; :rand Blanco
7ot Rido Durand
Hlot ASES{(’ZRAEE.C\M
Y \
\

O, N
“-E"Eco R




